Etenim, tam breves eius vitae anni, constanter testati sunt fla
grantem quo Deo coniungebatur amorem, in quo Caecilia omnes ad se 
adeuntes tenere diligebat. 

Nihil tantum eam torquebat, quantum blasphemiae; quae si con
tra Virginem Sanctam iaciebantur, Caecilia talis erat, ut vel totum 
diem Aere posset. Attamen blasphematores non fugiebat, sed adire 
studebat iisque aliquid offerre, ut simul eos benigne monendo adiu
varet ad decedendum de mala consuetudine. 
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Sicut a blasphemia, ita a peccato vel veniali abhorrebat, adeo 
ut in fine vitae Deo gratias ageret, quod a quolibet peccato consulto 
commisso eam servasset. Quandoquidem noverat peccatum summum 
malum esse, se victimam devovere exoptabat : « Tibi promitto, mi Iesu, 
me cor tuum solaturam, te amaturam, veram apostolam, parvam mar-
tyrem factam », scripsit in memoriali libello. Numquam cupere desti
tit pro Domino pati; quin hoc studium una fuit proprietatum eius 
religionis. Namque, tum in monasterio Cisterciensi, tum inter postu
lantes Servas Mariae, tum in campo sui apostolatus apud puellas Actio
nis Catholicae, tum apud ipsos familiares, cupiditate arsit docendi pre
cari et incommoda ferre pro aliis, ipsa prima exemplum praebens. Haec 
appetitio culmen attigit ultimo tempore vitae Caecilia, cum in scheda 
actum heroicum scripsit, quo se victimam pro peccatoribus devovit. 

Eius caritas interminata fuit : ubi necessitatem videbat, statim 
subvenire conabatur. Omnes curas suas in pauperes conferebat, in 
aegros, in patientes, quos semper vel alacritate vel verbis solacii ple
nis tractavit. Puerulos peculiari dilectione est prosecuta; quos depre
cari docebat, scholis catechismi instituebat, in ludis custodiebat. 

Pistorio reversa, persensit sibi esse Actionem Catholicam actuosa 
participandam : ex cuius propositis vivens, exemplum facta est (( vitae 
eucharistae piae, angelico more purae, et apostolica ratione industriae ». 

Quamquam corporis et animi doloribus praesertim ultimo tempore 
vitae afficiebatur, Caecilia singulare testimonium dedit mentis sanae, 
praesertim post dilatos rumores de viribus « medianicis » quae, magno 
cum eius angore, ei tribuebantur, quando serenitatem restituebat, 
pacem et plenam sanitatem aegris aut infelicibus. Omnibus christiane 
parcebat et pro omnibus deprecabatur. 

Prudens in agendo, semper ducebatur rationibus caritatis et iu
stitiae, maxime si eius actio poterat alios in angustias adducere. Ce
teroquin consuetudo vigilantiae iuncta erat in ea rarae animi forti
tudini in assentiendo voluntati Dei, tum praecipue, cum Caeciliae 
relinquenda fuit Congregatio Servarum Mariae Pistoriensium et in 
perpetuum optatio deponenda se Deo consecrandi in Instituto reli
gioso. Quare renuntiatio consentanea est eius consueto habitui oboe
dientiae erga superiores, magistrum spiritus et familiares.